

浙商中拓集团股份有限公司 关于调整 2024 年度对子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次担保调整后，公司为 37 家全资及控股子公司提供担保总额度合计为 3,491,000 万元保持不变，占公司最近一期经审计净资产 591.97%；其中对资产负债率超过 70%的 22 家全资及控股子公司提供担保额度 2,772,000 万元，占公司最近一期经审计净资产 470.05%。请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）前次担保审议情况

浙商中拓集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 23 日召开的公司第八届董事会第五次会议和 2024 年 5 月 15 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度对子公司提供担保的议案》；于 2024 年 8 月 21 日召开的公司第八届董事会第六次会议和 2024 年 9 月 9 日召开的 2024 年第五次临时股东大会审议通过了《关于为全资子公司中拓物流开展期货交割库业务提供担保的议案》，详见《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上 2024-34

《关于 2024 年度对子公司提供担保的公告》、2024-69《关于为全资子公司中拓物流开展期货交割库业务提供担保的公告》等有关公告。

（二）本次担保调整情况

为保障下属各子公司业务增长的资金需求，增强各子公司融资能力，促进公司整体良性发展，现公司拟对担保额度进行调整。调整后，公司对全资及控股子公司的担保总额 3,491,000 万元保持不变；控股子公司之间的担保额度新增 120,000 万元，由 85,000 万元调整至 205,000 万元。同时，公司对控股子公司浙商中拓光盈(杭州)新能源科技有限公司(以下简称“中拓光盈”)的 80,000 万元担保额度，可由公司控股子公司浙商中拓(浙江)新能源科技有限公司向中拓光盈提供。

（三）担保有效期

本次调整后，公司对全资及控股子公司提供的担保、控股子公司对公司提供的担保及控股子公司之间的担保有效期自本议案经股东大会审议批准之日起 12 个月之内有效。

（四）担保事项审议程序

公司于 2024 年 10 月 25 日以通讯方式召开第八届董事会第七次会议，会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于调整 2024 年度对子公司提供担保的议案》。本议案尚需提交公司股东大会审议批准。

二、本次担保额度调整具体情况

担保额度调整情况明细表

单位：万元

序号	担保单位	被担保单位名称	担保方持股比例	被担保方最近一年经审计财务报表或最近一期财务报表资产负债率(孰高数)	截至2024年9月30日实际担保余额	前次审议通过的担保额度	本次调整后担保额度	本次调整担保额度	担保额度占上市公司最近一期净资产比例	是否关联担保
1	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团江西再生资源有限公司	95.00%	3.60%	0.00	6,000.00	0.00	-6,000.00	0.00%	否
2		浙商中拓集团(云南)有限公司	100.00%	65.36%	3,499.50	15,000.00	1,500.00	-13,500.00	0.25%	否
3		浙商中拓天道(河北)供应链有限公司	51.00%	61.58%	0.00	0.00	20,000.00	20,000.00	3.39%	否
4		浙商中拓嘉航(浙江)有限公司	70.00%	10.37%	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	2.03%	否

5		湖南中拓信息科技有限公司	100.00%	7.78%	0.00	0.00	500.00	500.00	0.08%	否
		对资产负债率 70%以下的全资及控股子公司担保小计	-	-	3,499.50	21,000.00	34,000.00	13,000.00		
6	浙商中拓集团股份有限公司	浙江中拓供应链管理有限公司	53.96%	79.68%	206,380.99	450,000.00	417,000.00	-33,000.00	70.71%	否
7		SHARPMAX INTERNATIONAL (HONGKONG) CO., LIMITED (中文名: 锋睿国际(香港)有限公司)	100.00%	94.38%	175,540.94	415,000.00	450,000.00	35,000.00	76.31%	否
8		SINO CROWN INTERNATIONAL PTE. LTD. (中文名: 中冠国际)	100.00%	89.33%	0.00	100,000.00	120,000.00	20,000.00	20.35%	否
9		浙商中拓集团(广西)有限公司	100.00%	72.36%	17,877.74	60,000.00	40,000.00	-20,000.00	6.78%	否
10		浙商中拓(江苏)金属材料科技有限公司	100.00%	100.95%	0.00	20,000.00	0.00	-20,000.00	0.00%	否
11		江苏新拓供应链有限公司	51.00%	70.05%	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	0.85%	否
12		浙商中拓(浙江)新能源科技有限公司	59.24%	70.67%	168,849.40	350,000.00	300,000.00	-50,000.00	50.87%	否

13		浙商中拓光盈（杭州）新能源科技有限公司	47.39%	89.00%	0.00	30,000.00	80,000.00	50,000.00	13.57%	否
对资产负债率 70% 以上的全资及控股子公司担保小计			-	-	568,649.07	1,425,000.00	1,412,000.00	-13,000.00		
浙商中拓对控股子公司担保合计					572,148.57	1,446,000.00	1,446,000.00	0.00		
14	浙商中拓集团（河北）工业综合服务有限公司	宁波中拓供应链管理集团有限公司		83.80%	0.00	0.00	50,000.00	50,000.00	8.48%	否
15		浙商中拓益光（海南）供应链科技有限公司		88.63%	0.00	0.00	40,000.00	40,000.00	6.78%	否
16	宁波中拓供应链管理集团有限公司	浙商中拓益光（海南）供应链科技有限公司		88.63%	0.00	0.00	30,000.00	30,000.00	5.09%	否
控股子公司对控股子公司担保合计					0.00	0.00	120,000.00	120,000.00		

除上述担保调整外，公司对其他全资及控股子公司的担保额度保持不变。

三、被担保人基本情况

被担保公司	法定代表人	注册资本（万元）	注册地址/成立日期	股权结构	主营业务	对方股东提供担保情况及其它抵押、诉讼与仲裁等或有事项	主要财务数据
浙商中拓集团（云南）有限公司	赵维	5,000	中国云南自由贸易试验区昆明片区经开区经开路 3 号昆	浙商中拓，100%	大宗商品供应链管理	-	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 19,925.96 万元，负债总额为 13,023.84 万元，净资产为 6,902.12 万元，2023 年累计实现营业收入

司			明科技创新园 A15-15 室 /2010. 5. 18				270,478.89 万元，利润总额为 1,274.25 万元，净利润 953.91 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资产总额为 11,833.36 万元，负债总额为 4,788.04 万元，净资产为 7,045.32 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 97,955.12 万元，利润总额为 190.93 万元，净利润 143.20 万元。
浙商中拓天道（河北）供应链有限公司	林华消	5,000	河北省唐山市迁安市沙河驿镇沙河驿村北 /2020. 06. 16	浙商中拓，51%；天津天道金属集团有限公司，49%	大宗商品供应链管理	股东方天道金属将其持有的中拓天道 49% 股权质押给浙商中拓，已办理股权出质登记手续，并出具了连带责任保证书。	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 34,632.01 万元，负债总额为 21,327.09 万元，净资产为 13,304.92 万元，2023 年累计实现营业收入 235,082.67 万元，利润总额为 5,717.72 万元，净利润 4,287.24 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资产总额为 24,175.93 万元，负债总额为 6,992.94 万元，净资产为 17,182.99 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 176,078.61 万元，利润总额为 5,171.5 万元，净利润 3,878.07 万元。
浙商中拓嘉航（浙江）有限公司	雷邦景	30,000	浙江省杭州市萧山区北干街道拓中大厦 1 幢 2503-1 室 /2023. 8. 31	浙商中拓，70%；杭州鑫泽瑞企业管理合伙企业（有限合伙），30%	大宗商品供应链管理	股东方杭州鑫泽瑞企业管理合伙企业（有限合伙）将其持有的中拓嘉航 30% 股权质押给公司，已办理股权出质登记手续； 杭州鑫泽瑞企业管理合	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 31,812.67 万元，负债总额为 590.85 万元，净资产为 31,221.82 万元，资产负债率为 1.86%；2023 年累计实现营业收入 2,016.20 万元，利润总额为 1,629.17 万元，净利润 1,221.82 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资

						伙企业（有限合伙）执行事务合伙人出具了连带责任保证书。	产总额为 34,823.99 万元，负债总额为 3,612.75 万元，净资产为 31,211.24 万元，资产负债率为 10.37%；2024 年 1-9 月累计实现营业收入 15,621.08 万元，利润总额为-14.10 万元，净利润-10.57 万元。
湖南中拓信息科技有限公司	魏勇	3000	长沙市芙蓉区五一路 235 号湘域中央 1 栋 /2011.02.21	浙商中拓，100%	计算机软硬件技术的研发及咨询服务；计算机网络技术的开发和相关技术服务；信息系统集成服务；计算机网络系统工程服务等	-	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 7,773.62 万元，负债总额为 604.73 万元，净资产为 7,168.89 万元，2023 年累计实现营业收入 8,006.16 万元，利润总额为 3,084.46 万元，净利润 2,668.89 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资产总额为 11,755.23 万元，负债总额为 722.42 万元，净资产为 11,032.81 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 5,791.19 万元，利润总额为 4,545.80 万元，净利润 3,863.93 万元。
浙江中拓供应链管理有限公司	徐愧儒	92,656.93	浙江省杭州市拱墅区文晖路 303 号 8 层 /2008.9.26	浙商中拓，53.96%；杭州富浙国证合创企业管理咨询合伙企业（有限合伙），	大宗商品供应链管理	-	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 389,045.41 万元，负债总额为 278,534.87 万元，净资产为 110,510.54 万元，2023 年累计实现营业收入 1,180,113.57 万元，利润总额为 9,385.33 万元，净利润 7,173.36 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资

				46.04%			产总额为 530,822.07 万元，负债总额为 422,935.97 万元，净资产为 107,886.10 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 1,323,605.03 万元，利润总额为 3,849.17 万元，净利润 2,875.55 万元。
SHARPMA X INTERNA TIONAL (HONGKON G) CO., L IMITED (中文 名: 锋睿 国际(香 港)有限 公司)	邢哲愷	3,000 万美元	香港九龙尖沙 咀东部科学馆 道 14 号新文华 中心 A 座 7 楼 704 室 /2014.8.21	浙商中拓, 100%	符合公司法 规定的业务	-	截至 2023 年 12 月 31 日, 经审计的资产 总额为 321,112.30 万元, 负债总额为 303,081.65 万元, 净资产为 18,030.65 万元, 2023 年实现营业收入 2,525,152.17 万元, 利润总额为 -1,252.66 万元, 净利润-1,075.59 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日, 未经审计的资 产总额为 298,581.12 万元, 负债总额为 256,576.83 万元, 净资产为 42,004.30 万元, 2024 年 1-9 月累计实现营业收入 2,059,206.85 万元, 利润总额为 29,203.06 万元, 净利润 24,384.56 万 元。
SINO CROWN INTERNA TIONAL PTE. LTD (中文 名: 中冠	邢哲愷	300 万 美元	新加坡安顺路 10 号凯联大厦 13-15 (079903) /2014.9.29	浙商中拓, 100%	符合公司法 规定的业务	-	截至 2023 年 12 月 31 日, 经审计的资产 总额为 82,846.75 万元, 负债总额为 74,003.33 万元, 净资产为 8,843.42 万 元, 2023 年累计实现营业收入 95,719.78 万元, 利润总额为 573.34 万元, 净利润 466.37 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日, 未经审计的资

国际)							产总额为 20,196.79 万元，负债总额为 10,770.56 万元，净资产为 9,426.22 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 256,881.17 万元，利润总额为 1,003.79 万元，净利润 614.06 万元。
浙商中拓集团(广西)有限公司	赵维	6,000	南宁市西乡塘区总部路 1 号中国—东盟科技企业孵化一期 C—3 栋三层 /2010.2.9	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理	-	截至 2023 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 49,165.48 万元, 负债总额为 35,299.28 万元, 净资产为 13,866.20 万元, 2023 年累计实现营业收入 346,222.00 万元, 利润总额为 744.72 万元, 净利润 551.75 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日, 未经审计的资产总额为 51,491.94 万元, 负债总额为 37,257.73 万元, 净资产为 14,234.21 万元, 2024 年 1-9 月累计实现营业收入 191,389.58 万元, 利润总额为 431.36 万元, 净利润 368.02 万元。
江苏新拓供应链有限公司	傅丞	5,000	江苏省连云港市灌南县江苏灌河半岛临港产业区产业大道 9 号 /2022.11.24	浙商中拓, 51%; 灌南轩然贸易有限公司, 49%	大宗商品供应链管理	股东方灌南轩然贸易有限公司将其持有的江苏新拓 49% 股权质押给浙商中拓, 已办理股权出质登记手续, 并出具了连带责任保证书。	截至 2023 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 13,295.91 万元, 负债总额为 9,314.39 万元, 净资产为 3,981.52 万元, 2023 年累计实现营业收入 208,797.36 万元, 利润总额为 -1,098.38 万元, 净利润 -852.34 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日, 未经审计的资产总额为 21,380.79 万元, 负债总额为 13,861.81 万元, 净资产为 7,518.97 万元, 2024 年 1-9 月累计实现营业收入

							251,772.11 万元，利润总额为 4,718.04 万元，净利润 3,537.46 万元。
浙商中拓（浙江）新能源科技有限公司	徐剑楠	84,405.6425	浙江省杭州市萧山区北干街道拓中大厦 1 幢 2301 室 /2017.04.11	浙商中拓，59.2377%； 交汇穗禾中拓（苏州）私募投资基金有限公司 40.7623%	电力技术、新能源技术、节能技术的技术开发、技术咨询与技术服务，售电等	-	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 320,721.99 万元，负债总额为 221,257.27 万元，净资产为 99,464.72 万元，2023 年累计实现营业收入 682,083.18 万元，利润总额为 9,117.29 万元，净利润 6,824.42 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资产总额为 342,063.94 万元，负债总额为 241,722.94 万元，净资产为 100,341.00 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 497,193.89 万元，利润总额为 7,715.05 万元，净利润 5,786.29 万元。
浙商中拓光盈（杭州）新能源科技有限公司	杨峻峰	20,000	浙江省杭州市萧山区北干街道拓中大厦 1 幢 2311 室 /2023.12.06	浙商中拓（浙江）新能源科技有限公司，80%；杭州君盈未来企业管理咨询合伙企业（有限合伙），20%	发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；建设工程施工；建筑劳务分包；建设工程设计等	股东方杭州君盈未来企业管理咨询合伙企业（有限合伙）已将其所持的中拓光盈 20% 股权质押给公司；管理团队已将不动产抵押给公司，并出具了连带责任保证书。	截至 2023 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 9,999.98 万元，负债总额为 2.5 万元，净资产为 9,997.48 万元，2023 年累计实现营业收入 0 万元，利润总额为 -2.52 万元，净利润 -2.52 万元。 截至 2024 年 9 月 30 日，未经审计的资产总额为 112,369.71 万元，负债总额为 100,004.30 万元，净资产为 12,365.41 万元，2024 年 1-9 月累计实现营业收入 89,081.87 万元，利润总额为 3,157.24 万元，净利润 2,367.93 万元。

宁波中拓供应链管理有限公司	吴苏娟	2,000 万美元	浙江省宁波市北仑区梅山盐场1号办公楼十二号451室/2017.11.03	益光国际, 100%	大宗商品供应链管理	宁波中拓母公司益光国际将其持有的宁波中拓100%股权质押给公司。益光国际股东方 SINGAPORE WILLING INTERNATIONAL STEELPTE. LTD. 实际控制人已办理完成不动产抵押, 并已取得他项权证, 其实际控制人已签署个人连带责任保证书。	截至2023年12月31日, 经审计的资产总额为334,882.89万元, 负债总额为243,331.28万元, 净资产为91,551.6万元, 2023年累计实现营业收入2,414,447.9万元, 利润总额为55,525.07万元, 净利润41,477.2万元。截至2024年9月30日, 未经审计的资产总额为623,461.34万元, 负债总额为522,462.27万元, 净资产为100,999.07万元, 2024年1-9月累计实现营业收入1,755,003万元, 利润总额为11,973万元, 净利润9,077万元。
浙商中拓益光(海南)供应链科技有限公司	王坚勇	700万 美元	海南省海口市龙华区滨海街道32号复兴城A1区1楼A1002房-B房/2021.2.24	益光国际, 100%	大宗商品供应链管理	益光海南母公司益光国际将其持有的益光海南100%股权质押给公司。益光国际股东方 SINGAPORE WILLING INTERNATIONAL STEELPTE. LTD. 实际控制人已办理完成不动产抵押, 并已取得他项权证; 其实际控制人已签署个人连带责任保证书。	截至2023年12月31日, 经审计的资产总额为56,226.24万元, 负债总额为47,804.06万元, 净资产为8,422.17万元, 2023年累计实现营业收入439,827.97万元, 利润总额为2,700.61万元, 净利润2,241.99万元。截至2024年9月30日, 未经审计的资产总额为94,089.47万元, 负债总额为83,386.89万元, 净资产为10,702.58万元, 2024年1-9月累计实现营业收入407,608.69万元, 利润总额为2,682.83万元, 净利润2,280.40万元。

经查询, 上述被担保人均不属于“失信被执行人”。

四、担保协议的主要内容

上述担保事项主要内容由子公司与各银行、各保险公司协商确定。

五、董事会意见

为保障下属各子公司业务增长的资金需求，增强各子公司融资能力，促进公司整体良性发展，公司董事会在对被担保对象的资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况及实际使用担保额度等进行全面评估的基础上，调整了 2024 年度对子公司提供的担保。本次调整符合公司业务发展要求，风险总体可控，不会损害公司及股东的权益。

上述被担保子公司的其他股东按出资比例提供同等条件的担保，因受地域、时间、行业、资金实力等限制而未能按出资额同等比例提供担保的，公司将要求其向本公司提供股权质押、签署连带责任保证书等担保措施，或由对方股东以房屋建筑物、机器设备等资产提供抵押担保，以确保担保的公平、对等及公司财产的安全。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保调整后，公司为全资及控股子公司提供担保总额度 3,491,000 万元保持不变，占公司最近一期经审计净资产 591.97%。公司控股子公司之间的担保额度新增 120,000 万元，由 85,000 万元调整至 205,000 万元，占公司最近一期经审计净资产 34.76%。

截至 2024 年 9 月 30 日，公司对全资及控股子公司实际担保总余额 1,429,897.85 万元，占上市公司最近一期经审计净资产 242.47%。公司无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金

额及因被判决败诉而应承担的担保金额。

七、备查文件

- 1、公司第八届董事会第七次会议决议；
- 2、公司第八届监事会第七次会议决议。

特此公告。

浙商中拓集团股份有限公司董事会

2024年10月26日